#### Niederschrift

#### über die

#### Sitzung des Ältestenrates vom 25.10.2006

#### im Großen Sitzungssaal des Rathauses, Fünferplatz 2

### I. Öffentlich

Vorsitzender:

Oberbürgermeister Dr. Maly

Anwesend:

Brehm

Höffkes

Frieser

Bär

Seel Gruber Sendner Mägerlein

Blumenstetter

Gradl

Hamburger

Limbacher

Dr. Prölß-Kammerer

Schönfelder

Zerweck

Wellhöfer

Weitere Teilnehmer:

Frau Ref. VIII (bis 14.00 Uhr)

Herr Ref. VII (ab 14.00 Uhr)

Herr SRD

Herr Murrmann/BgA

Beginn:

13.33 Uhr

Ende:

14:15 Uhr

Schriftführerin:

Götz

### Ältestenratsitzung vom 25.10.2006

## <u>l. Öffentlich</u>

# Oberbürgermeister Dr. Ulrich Maly:

eröffnet den öffentlichen Teil der heutigen Sitzung, stellt die Beschlussfähigkeit fest und begrüßt die Teilnehmer und Zuschauer.

	00:00:34
Punkt 1	
	FIFA Fußball-Weltmeisterschaft Deutschland 2006
	hier: Rahmenprogramm und Nürnberg kickt -
	Abschlußbilanz

Oberbürgermeister Dr. Maly:	00:00:41
Stadtrat Sendner:	00:01:47
Oberbürgermeister Dr. Maly:	00:03:26
Stadtrat Hamburger:	00:04:29
Stadträtin Wellhöfer:	00:05:14
Stadtrat Frieser:	00:08:04
Herr BgA/L:	00:09:10
Oberbürgermeister Dr. Maly:	00:09:45

hier: Bericht der AG Menschenrechtscharta
-------------------------------------------

Oberbürgermeister Dr. Maly:		00:11:	14		
zur Debatte steht das Gutachter	n der Integra	tionskommiss	ion vom	22.06.2	006

Stadtrat Höffkes:	00:11: 50
Oberbürgermeister Dr. Maly:	00:13:21
Stadtrat Höffkes:	00:13:31
Oberbürgermeister Dr. Maly:	00:13:37
Stadtrat Höffkes:	00:13:42

**Stadtrechtsdirektor Dr. Frommer:** 00:14:23

Stadtrat Höffkes: 00:14:51

Oberbürgermeister Dr. Maly: 00:15:44

Stadtrat Frieser: 00:16:02

Stadtrat Schönfelder: 00:16:58

Stadträtin Wellhöfer: 00:18:05

Oberbürgermeister Dr. Maly: 00:20:01

Stadtrat Höffkes: 00:21:51

Oberbürgermeister Dr. Maly: 00:22:32

Beschluss: (Beilage 2.5) einstimmig beschlossen

Punkt 3 00:23:01

Memorium Nürnberger Prozesse

hier: Projektstand

Kulturreferentin Prof. Dr. Lehner: 00:23:06

Stadtrat Frieser: 00:25:11

Oberbürgermeister Dr. Maly: 00:26:46

Beschluss: (Beilage 3.2) einstimmig beschlossen

Punkt 4 00:28:00

Förderverein Innovatives Unternehmertum Nordbayern

(F.U.N. e.V.)

hier: Beitritt der Stadt Nürnberg zum F.U.N. e.V.

Wirtschaftsreferent Dr. Fleck: 00:28:10

Beschluss: (Beilage 4.2) einstimmig beschlossen

Punkt 4a				
	00:28:57			
			nstadt/Brasov	
	und Nür			

Oberbürgermeister Dr. Maly:	00:29:00
Stadtrechtsdirektor Dr. Frommer:	00:30:29
Stadtrat Schönfelder:	00:31:59
Oberbürgermeister Dr. Maly:	00:33:57
Stadtrat Schönfelder:	00:34:29
Oberbürgermeister Dr. Maly:	00:34:36

Beschluss: (Beilage 4a.4) einstimmig beschlossen

#### Punkt 5

Niederschrift über die Sitzung des Ältestenratrates vom 10.05.2006, Teil I, die einstimmig genehmigt wird.

Der Vorsitzende:

ger. Dr. Maly

Schriftführerin:

par Cot